
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 18. 4. 2016 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 20:55 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
5 hostů 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Martina Zoufalová – Tučková a František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele 
Martinu Zoufalovou - Tučkovou  a Františka Knápka 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
a) informace pana Josefa Čapka k brigádě 
b) informace paní Martiny Zoufalové – Tučkové ke zcizené plachtě 
c) informace ZD Žernov k prodeji majetku 

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body jednání. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstvo městyse: 

a) Uzavření smluv o zřízení věcného břemene z důvodu prodloužení vodovodního řadu – zatím 
trvá 

b) Příprava Dne městyse – zatím trvá 
c) Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi a márnice podána. Zatím nebyly vyhlášeny programy 

na odpadové hospodářství a informační tabule. V projektu na odpady se počítá s navýšením 
odpadových míst na zóně Sever a změnu místa na malé návsi. Byl přijat návrh na přemístění 
sběrného místa od Šichových na ppč.79 a 838/1 (před bytovkou). 

 
USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo přemístění odpadového místa od 
Šichových na parcely č. 79 a 838/1 v k.ú. Žernov u České Skalice. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
5. Rozpočtové opatření č. 1/2016. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové 

opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 1/2016, které je 
přílohou tohoto zápisu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Stanovení závazných ukazatelů rozpočtu. Starosta s účetní navrhli stanovit závazným 

ukazatelem rozpočtu pouze odvětvové třídění (paragraf), místo třídění na paragrafy a položky. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo závazným ukazatelem rozpočtu 
odvětvové třídění tj. paragraf. 
Pro 9, proti 0, zdržel se   

 

7. Jmenování likvidační komise. Starosta jmenoval likvidační komisi ve složení Eliška 

Hamáčková, František Knápek a Josef Čapek. 



 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje likvidační komisi ve složení Hamáčková, Knápek a 
Čapek. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Schválení inventarizační zprávy za rok 2015. Zastupitelstvo městyse bylo seznámeno 

se závěry inventarizační zprávy. Inventarizace proběhla řádně dle plánu inventur, podklady byly 
ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. Součástí zprávy 
jsou návrhy na likvidaci majetku z důvodu nefunkčnosti. Seznam majetku navrženého na likvidaci je 
přílohou tohoto zápisu 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2015 a navrženým 
majetkem na likvidaci dle přílohy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Schválení účetní závěrky za rok 2015. Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné 

podklady ke schválení účetní závěrky – výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o 
přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2015, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy 
z jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace.  
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku za rok 2015 městyse Žernov. 
Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2015. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Příprava projektových žádostí. Tento bod projednán v předchozím bodě 4. 
 
11. Memorandum s SDH Žernov. Starosta informoval o jednání se zástupci SDH Žernov. Při 

schůzce byla nastíněna vize dalšího rozvoje sboru a požadavek na pořízení hasičské techniky. 
Výsledkem jednání je Memorandum ve věci zajištění prostředků na modernizaci vybavení jednotky. 
Nákup automobilu je možný uskutečnit výhledově za několik let s tím, že SDH bude spořit své 
rozpočtové výdaje a obec bude vytvářet rezervní fond na nákup nové techniky přibližně 100 tis. ročně. 
Starosta navrhnul připojit podpisy k memorandu na Dnu městyse 25. 6. 2016. 
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schválilo „Memorandum ve věci zajištění prostředků na 
modernizaci vybavení jednotky“ jako výsledek jednání městyse se zástupci SDH. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k podpisu „Memoranda“ na Dnu městyse 
25. 6. 2016 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
12. Přijetí záštity Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj převzal záštitu nad 

pořádáním Dne městyse Žernov. Kraj poskytl neinvestiční finanční dar na pořádání Dne městyse a 
„Žernovského bejka“ ve výši 10 000,- Kč. V rámci tohoto dne proběhne slavnostní odhalení mezníku 
„U Koruny“, hasičská soutěž „Žernovský bejk“ a akci doprovodí živá hudba. 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse přijímá záštitu Královéhradeckého kraje a přijímá 
neinvestiční finanční dar na uspořádáním Dne městyse ve výši 10 000,- Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Přijetí darů obci od firmy DEKPROJEKT a Saar Gummi. Na pořádání kulturních a 

sportovních akcí obdrží městys 10 tis. od firmy DEKPROJEKT a 7 tis. od firmy Saar Gummi. 
 
 



USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse přijímá dar ve výši 10 tis. Kč od firmy DEKPROJEKT a 7 tis. Kč 
od firmy Saar Gummi na pořádání kulturních  a sportovních akcí. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

14. Uzavření a vyúčtování akce „Prodloužení vodovodu Žernov“. Akce je ukončena 

a vyfakturována. Je podána žádost o kolaudaci. Cena za prodloužení vodovodu, na kterou je čerpána 
dotace, vychází ze smlouvy o dílo a byla dodržena (401 557,- Kč). Navýšena byla cena u přípojek 
z důvodu vícepráce u sokolovny, hydrantu SDH a kynologů (239 414,- Kč). 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí s úhradou faktur za prodloužení vodovodu a za 
zhotovení přípojek ve stanovené výši a se zprávou o realizaci prodloužení vodovodu Rýzmburk. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

15. Majetkoprávní úkony.   
a) Smlouva o právu provést stavbu vjezdové brány na ppč. 1391; 1385/1 a 1380 v k.ú. Žernov pro 
Královéhradecký kraj. Stavba bude zahájena na podzim 2016 nebo začátkem roku 2017. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu 
vjezdové brány na ppč. 1391; 1385/1 a 1380  v k.ú. Žernov pro Královéhradecký kraj. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu vjezdové brány. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Bezúplatný převod části pozemku pč. 811/7 a části pozemku pč. 1331 v k.ú. Žernov u České 
Skalice. Z důvodu vybudování chodníku na silnici III/3049 převádí Královéhradecký kraj bezplatně 
části těchto pozemků. 
 
USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse schvaluje bezúplatný převod pozemků pod chodníky 
z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví městyse Žernov. Jedná se o pozemky pč. 811/12 
(ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 95 m2), pč. 811/13 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 125 m2) a pč. 1331/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2 m2  
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov, okr Náchod. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného 
zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezplatně mezi stranami na dobu 10 let ode 
dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném 
souhlasu dárce. Zastupitelstvo městyse Žernov zároveň souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy 
s Královéhradeckým krajem. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
c) Žádost SBD Náchod. Zástupce SBD Náchod požádal o výpůjčku části pozemku pč. 75/8 v k.ú 
Žernov u České Skalice na vybudování stání pro automobily. Záměr na výpůjčku byl vyvěšen na 
úřední desce. 
 
USNESENÍ č. 19: Zastupitelstvo městyse schvaluje výpůjčku části pozemku pč. 75/8 v k. ú. Žernov u 
České Skalice na vybudování státní pro automobily na 30 let. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o výpůjčce s SBD 
Náchod.. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Žádost o výpůjčku. MUDr. Jiří Pácalt požádal o výpůjčku části pozemku pč. 838/1 v k. ú. Žernov u 
České Skalice na vybudování stání pro osobní automobil. Záměr na výpůjčku byl vyvěšen na úřední 
desce. 
 



USNESENÍ č. 21: Zastupitelstvo městyse schvaluje výpůjčku části pozemku pč. 838/1 v k. ú. Žernov u 
České Skalice na vybudování státní pro automobily na 30 let. Podmínky povrchové úpravy budou 
konzultovány se starostou. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 22: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o výpůjčce s MUDr. 
Pácaltem. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
e) Žádost o směnu pozemků. Pan Milan Domáň podal žádost na směnu části pozemků pč.1172 a 
1387 v k. ú Žernov u České Skalice. Záměr na směnu pozemků bude vyvěšen na úřední desce. 
 
USNESENÍ č. 23: Zastupitelstvo městyse souhlasí s vyvěšením záměru na směnu pozemků za 
podmínky, že Pozemkový úřad na vlastní náklady oddělí stejnou výměru z ppč. 1387 a zároveň 
stejnou část z pozemku, na kterém stojí stavba – ppč 1172. Právní úkony nebude hradit městys. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 2 (Hudečková, Hůlka) 
 

16. Příprava čarodějnic. Zabezpečení ohně zajistí SDH, paní Hamáčková průvod, občerstvení 

pan Knápek, přípravu a urovnání roští zajistí paní Hudečková a J. Čapek, úklid spáleniště zajistí paní 
Hudečková. 
 
USNESENÍ č. 24: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

17. Příprava přihlášky na Vesnici roku 2016. Pracovní skupina ve složení Mojžíš, Hůlka a 

Hudečková připraví přihlášku. 
 
USNESENÍ č. 25: Zastupitelstvo městyse souhlasí s podáním přihlášky do soutěže Vesnice roku 
2016. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

18. Využití Staré školy. Na žádost starosty zpracoval Ateliér TSUNAMI návrh na využití budovy 

Staré školy. Vyčíslené náklady 9 mil na stavbu, 6 mil na projekt. Starosta navrhnul záměr na koupi 
budovy odložit. V současné situaci je to pro obec ekonomicky neúnosné. Uzavřít pouze smlouvu o 
smlouvě budoucí na předkupní právo pro obec. 
 
USNESENÍ č. 26: Zastupitelstvo městyse souhlasí s odložením záměru koupit budovu Staré školy a 
souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na předkupní právo pro obec. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 27: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na 
předkupní právo budovu Staré školy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
19. Osvětlení rozhledny. Záměr osvětlení rozhledny se odkládá na dobu neurčitou. 

 
USNESENÍ č. 28:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

20. Měření rychlosti v obci. Starosta městyse obdržel odpověď na žádost o provádění 

úsekového měření v obci. Starosta Náchoda pan Birke odpověděl, že město Náchod nemá zájem 
provádět v Žernově úsekové měření. 
 
USNESENÍ č. 29:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
21. Informace starosty. 
a) zástupkyně mladých maminek předložily žádost o zhotovení herních prvků pro malé děti na hřišti u 
sokolovny. Předběžný rozpočet činí 37 tis. Kč. 



USNESENÍ č. 30: Zastupitelstvo městyse schvaluje zhotovení herních prvků na hřišti u sokolovny za 
předpokládanou cenu 37tis. Kč. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Hůlka) 
 
b) TJ Sokol Žernov případně následnická organizace zapsaný spolek bude mít hlášenu adresu sídla 
v místě úřadu městyse Žernov 112. 
 
USNESENÍ č. 31: Zastupitelstvo městyse schvaluje místo sídla TJ Sokol na adrese Žernov 112. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
c) žádost fotbalového klubu SK Viktorka o slevu na pronájmu hřiště s kabinou. 
 
USNESENÍ č. 32: Zastupitelstvo městyse schvaluje pronájem hřiště s kabinou pro fotbalový klub SK 
Viktorka ve výši 3 000,- ročně. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Centrum rozvoje Česká Skalice založilo region Českoskalicko. Městys Žernov obdržel nabídku na 
vstup do turistické oblasti Českoskalicko. 
 
USNESENÍ č. 33: Zastupitelstvo městyse schvaluje vstup do regionu Českoskalicko za podmínky, že 
městys bude seznámen s nově vzniklým projektem. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
e) Trička Městys Žernov. Starosta navrhl pořízení triček s nápisem Městys Žernov. 
 
USNESENÍ č. 34: Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení cca 20 ks triček s nápisem Městys 
Žernov. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
22. Diskuze. 
a) Pan Josef Čapek zhodnotil brigádu na čištění příkopů a konstatoval, že účast byla ze strany občanů 
velmi nízká. Členové SDH provedli ořez větví na topolech „U Šraňků“. Je třeba dosypat štěrk na 
krajnici podél silnice „U Šraňků“. 
 
USNESENÍ č. 35:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Paní Martina Zoufalová informovala o zcizení netkané textilie včetně kolíků u požární nádrže. 
Plachta zakrývala prudký svah, který se velmi obtížně udržuje zahradní technikou. Navrhla, aby byla 
pořízena nová plachta s tím, že svah bude osázen rostlinami skalníku. 
 
USNESENÍ č. 36: Zastupitelstvo městyse schvaluje nákup nové plachty a osázení svahu skalníkem. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Oznámení ZD Žernov o přípravě prodeje těchto nemovitostí v k. ú. Žernov u České Skalice 
- stavba na pozemku pč. st. 33/7 
- stavba na pozemku pč. st. 33/6, pč. st. 33/9 (vepřín) 
- stavba na pozemku pč. st. 33/4, pč. st. 33/8, pč. st. 33/10 (kozí farma) 
 
USNESENÍ č. 37:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
Zapsala dne 21. 4. 2016    Ověřil:  Martina Zoufalová - Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                      František Knápek 


